
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Большеглушицкий Вестник
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

№8 (00008)  ЧЕТВЕРГ 23 АПРЕЛЯ 2015 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №438
от 1 апреля 2015 года

О внесении изменений в постановление админист+
рации муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 26.09.2013 №1216 "Об утвер+
ждении Порядка учета детей, проживающих (по+
стоянно или временно) или пребывающих на тер+
ритории муниципального района Большеглушиц+
кий Самарской области, независимо от регистра+
ции по месту жительства (пребывания), подлежа+
щих обучению по образовательным программам
дошкольного, начального общего, основного обще+
го и среднего общего образования, и возложении
обязанностей по учету детей, проживающих (посто+
янно или временно) или пребывающих на терри+
тории муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, независимо от регистрации по
месту жительства (пребывания), подлежащих обу+
чению по образовательным программам дошколь+
ного, начального общего, основного общего и сред+
него общего образования"

В соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273*ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", Федеральным законом от 24.06.1999 №
120*ФЗ "Об основах системы профилактики безнад*
зорности и правонарушений несовершеннолетних",
Федеральным законом от 06.10.2003 №131*ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправ*
ления в Российской Федерации", Уставом муници*
пального района Большеглушицкий Самарской об*
ласти, администрация муниципального района Боль*
шеглушицкий Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муни*
ципального района Большеглушицкий Самарской
области от 26.09.2013 № 1216 "Об утверждении По*
рядка учета детей, проживающих (постоянно или
временно) или пребывающих на территории муни*
ципального района Большеглушицкий Самарской
области, независимо от регистрации по месту жи*
тельства (пребывания), подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного, началь*
ного общего, основного общего и среднего общего
образования, и возложении обязанностей по учету
детей, проживающих (постоянно или временно) или
пребывающих на территории муниципального рай*
она Большеглушицкий Самарской области, незави*
симо от регистрации по месту жительства (пребы*
вания), подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного, начального общего, ос*
новного общего и среднего общего образования"
(далее * постановление) следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова "Муниципаль*
ное учреждение Управление по вопросам семьи и
демографии администрации муниципального райо*
на Большеглушицкий Самарской области" заменить
словами "Муниципальное казенное учреждение Уп*
равление по вопросам семьи, опеки и попечитель*
ства муниципального района Большеглушицкий Са*
марской области";

2) в пункте 1.2. Порядка учета детей, проживаю*
щих (постоянно или временно) или пребывающих
на территории муниципального района Большеглу*
шицкий Самарской области, независимо от регист*
рации по месту жительства (пребывания), подлежа*
щих обучению по образовательным программам
дошкольного, начального общего, основного обще*
го и среднего общего образования (далее * Порядок),
слова "6 лет 6 месяцев" заменить словами "2 меся*
цев";

3) в пункте 1.3. Порядка слова "Муниципального
учреждения Управления по вопросам семьи и демог*
рафии администрации муниципального района
Большеглушицкий Самарской области (далее * МУ
УПСД)" заменить словами "Муниципального казен*
ного учреждения Управления по вопросам семьи,
опеки и попечительства муниципального района

Большеглушицкий Самарской области (далее * МКУ
УСОиП)";

4) в пункте 2.1. Порядка:
а) в абзаце первом слова "МУ УПСД" заменить

словами "МКУ УСОиП";
б) дополнить абзацем следующего содержания:
"* данные Государственного бюджетного учреж*

дения здравоохранения Самарской области "Боль*
шеглушицкая центральная районная больница".";

5) в пункте 2.2. Порядка слова "МУ УПСД" заме*
нить словами "МКУ УСОиП";

6) в пункте 2.2.1. Порядка:
а) в абзаце втором слова "МУ УПСД" заменить

словами "МКУ УСОиП";
б) в абзаце третьем слова "ежемесячно в срок до

30 числа текущего месяца" заменить словами "ежек*
вартально в срок до 5 числа месяца, следующего за
отчетным,";

в) в абзаце четвертом слова "МУ УПСД" заменить
словами "МКУ УСОиП", слова "6 лет 6 месяцев" за*
менить словами "2 месяцев";

7) в пункте 2.2.2. Прядка:
а) в абзаце втором слова "МУ УПСД" заменить

словами "МКУ УСОиП";
б) в абзаце третьем слова "ежемесячно до 30 чис*

ла текущего месяца" заменить словами "ежеквар*
тально в срок до 5 числа месяца, следующего за от*
четным,";

8) в пункте 2.2.3. Порядка слова "МУ УПСД" за*
менить словами "МКУ УСОиП";

9) пункт 2.2. Порядка дополнить пунктом 2.2.4.
следующего содержания:

"2.2.4. Государственному бюджетному учрежде*
нию здравоохранения Самарской области "Большег*
лушицкая центральная районная больница" (далее *
ГБУЗ СО "Большеглушицкая центральная районная
больница") рекомендуется ежеквартально в срок до
5 числа месяца, следующего за отчетным, представ*
лять в МКУ УСОиП сведения о детском населении в
возрасте от 0 до18 лет, проживающем на террито*
рии муниципального района Большеглушицкий Са*
марской области и обслуживаемом ГБУЗ СО "Боль*
шеглушицкая центральная районная больница" по
форме 7 (приложение 7 к настоящему Порядку).";

10) в пункте 2.3. Порядка:
а) абзац первый изложить в следующей редак*

ции:
"2.3. МКУ УСОиП:";
б) в абзаце пятом слова ", Муниципальное казен*

ное учреждение "Центр социальной помощи семье
и детям муниципального района Большеглушицкий
Самарской области (далее * МКУ ЦСПСД)" исклю*
чить;

в) в абзаце восьмом слова "МКУ ЦСПСД," исклю*
чить;

г) дополнить абзацем девятым следующего со*
держания:

"* ведет учет форм получения образования, оп*
ределенных родителями (законными представителя*
ми) детей.";

11) Порядок дополнить пунктом 2.5. следующего
содержания:

"2.5. При выборе родителями (законными пред*
ставителями) детей формы получения общего обра*
зования в форме семейного образования родители
(законные представители) информируют об этом
выборе МКУ УСОиП по форме 8 (приложение 8 к
настоящему Порядку).";

12) в приложении 5 к Порядку слово "(ежемесяч*
но)" исключить;

13) Порядок дополнить приложениями 7 и 8 со*
гласно приложениям 1 и 2 соответственно к настоя*
щему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу пос*
ле его официального опубликования.

А.В.Грибеник, глава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

Приложение 1
к постановлению администрации муниципального

района Большеглушицкий Самарской области
от 1 апреля 2015 года №438

"Приложение 7
к Порядку учета детей, проживающих (постоянно или временно) или

пребывающих на территории муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, независимо от регистрации по месту жительства

(пребывания), подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального
общего, основного общего и

среднего общего образования

Форма 7
С В Е Д Е Н И Я

о детском населении в возрасте от 0 до18 лет, проживающем на территории муниципального района
Большеглушицкий Самарской области и обслуживаемом ГБУЗ СО "Большеглушицкая центральная

районная больница" по состоянию на ___________ 201____

№ Фамилия Имя Отчество Дата Адрес
п/п рождения фактического

проживания

1 2 3 4 5 6

Руководитель ____________    ___________________________ __________________
                                          /подпись/                                          /Ф.И.О./                                                               /Дата/
М.П.

".

Приложение 2
к постановлению администрации муниципального

района Большеглушицкий Самарской области
от 1 апреля 2015 года №438

"Приложение 8
к Порядку учета детей, проживающих (постоянно или временно)

или пребывающих на территории муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, независимо от регистрации по месту жительства

(пребывания), подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального
общего, основного общего и среднего общего образования

Форма 8
                 ________________________________________

__________________________________________
        (наименование органа местного самоуправления)

                              адрес: ____________________________________
от _______________________________________

                                     (Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка)
адрес: ___________________________________,

телефон: _______________, факс: ___________,
адрес электронной почты: __________________.

З А Я В Л Е Н И Е
о выборе формы получения общего образования ребенком в форме семейного образования

________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя/законного представителя) ребенка),

являющ____ _____________________________________________________________,
(матерью/отцом/законным представителем)

________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. ребенка)

руководствуясь ч. 5 ст. 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273*ФЗ "Об  образовании в Российской
Федерации", сообщает о выборе для
________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка)
формы получения общего образования в форме семейного образования.

Приложение:
1. Свидетельство о рождении  (документы, подтверждающие законное представительство).

"_____"___________ _______ г.
  _________________________

                                                                                                                                        (подпись)

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №467
от 9 апреля 2015 года

О внесении изменений в постановление админист+
рации муниципального района Большеглушицкий
Самарской области  от 25.06.2013  №783 "Об утвер+
ждении муниципальной адресной программы "Пе+
реселение граждан из аварийного жилищного фон+
да с учетом необходимости развития малоэтажно+
го жилищного строительства на территории муни+
ципального района Большеглушицкий Самарской
области" на 2013+2017 годы"

В целях реализации на территории муниципаль*
ного района  Большеглушицкий Самарской области
мероприятий по переселению граждан из аварий*
ного жилищного фонда, в соответствии с Федераль*
ным законом от 21.07.2007 №185*ФЗ "О Фонде со*
действия реформированию жилищно*коммунально*
го хозяйства", руководствуясь постановлением Пра*
вительства Самарской области от 27.11.2013 № 684
(ред. от 12.03.2015) "Об утверждении государствен*
ной программы Самарской области "Развитие жи*
лищного строительства в Самарской области" до
2020 года", администрация муниципального района
Большеглушицкий Самарской области ПОСТАНОВ+
ЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муни*
ципального района Большеглушицкий Самарской
области  от 25.06.2013 №783 "Об утверждении муни*
ципальной адресной программы "Переселение граж*
дан из аварийного жилищного фонда с учетом не*
обходимости развития малоэтажного жилищного
строительства на территории муниципального рай*
она Большеглушицкий Самарской области" на 2013*
2017 годы" следующие изменения:

в наименовании, пункте 1 слова "с учетом необ*
ходимости развития малоэтажного жилищного стро*
ительства" исключить;

в муниципальной адресной программе "Пересе*
ление граждан из аварийного жилищного фонда с
учетом необходимости развития малоэтажного жи*
лищного строительства на территории муниципаль*
ного района Большеглушицкий Самарской области"
на 2013*2017 годы (далее * Программа):

в наименовании Программы слова "с учетом не*
обходимости развития малоэтажного жилищного
строительства" исключить;

в паспорте Программы:
в разделе "Наименование Программы" слова "с

учетом необходимости развития малоэтажного жи*
лищного строительства" исключить;

в разделе "Цели Программы" слова "стимулиро*
вание развития малоэтажного жилищного строи*
тельства" заменить словами "стимулирование раз*
вития жилищного строительства";

в разделе "Задачи Программы":
* слова "развитие малоэтажного жилищного

строительства" заменить словами "развитие жилищ*
ного строительства";

* слова "осуществление проектов строительства
многоквартирных малоэтажных домов, перечислен*
ных в пунктах 2 и 3 части 2 статьи 49 Градострои*
тельного кодекса Российской Федерации, с приме*
нением современных технологий" заменить слова*
ми "осуществление проектов строительства много*
квартирных домов с применением современных тех*
нологий";

раздел "Ожидаемые результаты реализации Про*
граммы" изложить в следующей редакции:

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ
ПРОГРАММЫ * переселение 466 граждан из 181
жилых помещений общей площадью 7806,12 кв. мет*
ра, признанных в установленном порядке аварийны*
ми и подлежащими сносу или реконструкции, из
них:

за счет денежных средств первого этапа * пере*
селение 101 граждан из 43 жилых помещений общей
площадью 1812,25 кв. метра;

за счет денежных средств второго этапа * пере*
селение 95 граждан из 37 жилых помещений общей
площадью 1633,11 кв. метра;

за счет денежных средств третьего этапа * пере*
селение 155 граждан из 59 жилых помещений общей
площадью 2469,38 кв. метра;

за счет денежных средств четвертого этапа * пе*
реселение 115 граждан из 42 жилых помещений об*
щей площадью 1891,38 кв. метра;

за счет денежных средств пятого этапа * пересе*
ление 0 граждан из 0 жилых помещений общей пло*
щадью 0 кв. метра.";

раздел "Объемы и источники финансирования
программных мероприятий" изложить в следующей
редакции:

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВА+
НИЯ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ * планиру*
емый объем средств за счет всех источников финан*
сирования программных мероприятий в 2013*2017
годах составляет 254 046 451,32 рублей, из них:

средства Фонда * 122 214 867,99 рубля;
средства областного бюджета * 119 129 260,77

рубля;

средства бюджета муниципального района Боль*
шеглушицкий Самарской области (далее * местный
бюджет) * 12 702 322,58 рубля, в том числе:

объем средств первого этапа * 55 998 525,00  руб*
лей, из них:

с финансовой поддержкой Фонда * 55 998 525,00
рублей, в том числе:

средства Фонда * 22 599 483,75 рубля;
средства областного бюджета * 30 599 115,00 руб*

ля;
средства местного бюджета * 2 799 926,25 рубля;
без финансовой поддержки Фонда * 0,00 рублей,

в том числе:
средства Фонда * 0,00 рублей;
средства областного бюджета * 0,00 рублей;
средства местного бюджета * 0,00 рублей;
объем средств второго этапа * 52 651 466,40 руб*

лей, из них:
с финансовой поддержкой Фонда * 52 651 466,40

рублей, в том числе:
средства Фонда * 28 747 379,03 рубля;
средства областного бюджета * 21 271 514,05 руб*

ля;
средства местного бюджета * 2 632 573,32 рубля;
без финансовой поддержки Фонда * 0,00 рублей,

в том числе:
средства Фонда * 0,00 рублей;
средства областного бюджета * 0,00 рублей;
средства местного бюджета * 0,00 рублей;
объем средств третьего этапа * 82 334 067,96 руб*

лей, из них:
с финансовой поддержкой Фонда * 67 098 107,64

рублей, в том числе:
средства Фонда * 41 443 497,02 рубля;
средства областного бюджета * 22 299 705,23 руб*

ля;
средства местного бюджета * 3 354 905,39 рубля;
без финансовой поддержки Фонда * 15 235 960,32

рублей, в том числе:
средства Фонда * 0,00 рублей;
средства областного бюджета * 14 474 162,30 руб*

лей;
средства местного бюджета * 761 798,02 рублей;
объем средств четвертого этапа * 63 062 391,96

рублей, из них:
с финансовой поддержкой Фонда * 63 062 391,96

рублей, в том числе:
средства Фонда * 29 424 508,19 рубля;
средства областного бюджета *
30 484 764,18 рубля;
средства местного бюджета * 3 153 119,60 рубля;
без финансовой поддержки Фонда *         0,00 руб*

лей, в том числе:
средства Фонда * 0,00 рублей;
средства областного бюджета * 0,00 рублей;
средства местного бюджета * 0,00 рублей;
объем средств пятого этапа * 0,00 рублей, из них:
с финансовой поддержкой Фонда * 0,00 рублей,

в том числе:
средства Фонда * 0,00 рубля;
средства областного бюджета * 0,00 рубля;
средства местного бюджета * 0,00 рубля;
без финансовой поддержки Фонда * 0,00 рублей,

в том числе:
средства Фонда * 0,00 рублей;
средства областного бюджета * 0,00 рублей;
средства местного бюджета * 0,00 рублей.";
в тексте Программы:
в разделе "Содержание проблемы и обоснование

необходимости ее решения программными метода*
ми" первый абзац исключить, слова "В то же время
согласно статистическим данным" заменить слова*
ми "Согласно статистическим данным";

в разделе "Основные цели и задачи Программы":
*  абзац четвертый изложить в следующей редак*

ции:
"стимулирование развития жилищного строи*

тельства;";
*  абзацы одиннадцатый и двенадцатый изложить

в следующей редакции:
"развитие жилищного строительства на террито*

рии муниципального района Большеглушицкий Са*
марской области;

осуществление проектов строительства много*
квартирных домов с применением современных тех*
нологий;";

в разделе "Комплекс программных мероприя*
тий":

* в абзаце первом слова "строительство домов,
перечисленных в пунктах 2 и 3 части 2 статьи 49 Гра*
достроительного кодекса Российской Федерации,
или приобретение жилых помещений в таких домах
у застройщиков" заменить словами "строительство
домов и приобретение жилых помещений в таких
домах у застройщиков";

* в абзаце втором слова "путем предоставления
жилых помещений в домах, указанных в части 3 ста*
тьи 20.5 Федерального закона, построенных или при*
обретенных в муниципальную собственность" заме*
нить словами "путем предоставления жилых поме*
щений в домах, построенных или приобретенных в
муниципальную собственность";

в разделе "Механизм реализации мероприятий
Программы":

* в абзаце пятом слова "обеспечение расходных



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

23 АПРЕЛЯ 2015 ГОДА    #8 (00008)  ЧЕТВЕРГ2 Большеглушицкий Вестник

обязательств муниципального района Большеглу*
шицкий Самарской области по переселению граж*
дан из аварийного жилищного фонда с учетом не*
обходимости развития малоэтажного жилищного
строительства" заменить словами "обеспечение рас*
ходных обязательств муниципального района Боль*
шеглушицкий Самарской области по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда";

* дополнить абзацем следующего содержания:
"централизация закупок согласно статье 26 Фе*

дерального закона от 05.04.2013 № 44*ФЗ "О контрак*
тной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных
нужд";";

раздел "Финансовое обеспечение Программы"
изложить в следующей редакции:

ФИНАНСОВОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Планируемый объем средств за счет всех источ*
ников финансирования программных мероприятий
в 2013*2017 годах составляет 254 046 451,32 рублей,
из них:

средства Фонда * 122 214 867,99 рубля;
средства областного бюджета * 119 129 260,77

рубля;
средства бюджета муниципального района Боль*

шеглушицкий Самарской области (далее * местный
бюджет) * 12 702 322,58 рубля, в том числе:

объем средств первого этапа * 55 998 525,00  руб*
лей, из них:

с финансовой поддержкой Фонда * 55 998 525,00
рублей, в том числе:

средства Фонда * 22 599 483,75 рубля;
средства областного бюджета * 30 599 115,00 руб*

ля;
средства местного бюджета * 2 799 926,25 рубля;
без финансовой поддержки Фонда * 0,00 рублей,

в том числе:
средства Фонда * 0,00 рублей;
средства областного бюджета * 0,00 рублей;
средства местного бюджета * 0,00 рублей;
объем средств второго этапа * 52 651 466,40 руб*

лей, из них:
с финансовой поддержкой Фонда * 52 651 466,40

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области от  9 апреля 2015 года №467

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной адресной программе "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального района Большеглушицкий

Самарской области» на 2013&2017 годы"

рублей, в том числе:
средства Фонда * 28 747 379,03 рубля;
средства областного бюджета * 21 271 514,05 руб*

ля;
средства местного бюджета * 2 632 573,32 рубля;
без финансовой поддержки Фонда * 0,00 рублей,

в том числе:
средства Фонда * 0,00 рублей;
средства областного бюджета * 0,00 рублей;
средства местного бюджета * 0,00 рублей;
объем средств третьего этапа * 82 334 067,96 руб*

лей, из них:
с финансовой поддержкой Фонда * 67 098 107,64

рублей, в том числе:
средства Фонда * 41 443 497,02 рубля;
средства областного бюджета * 22 299 705,23 руб*

ля;
средства местного бюджета * 3 354 905,39 рубля;
без финансовой поддержки Фонда * 15 235 960,32

рублей, в том числе:
средства Фонда * 0,00 рублей;
средства областного бюджета * 14 474 162,30 руб*

лей;
средства местного бюджета * 761 798,02 рублей;
объем средств четвертого этапа * 63 062 391,96

рублей, из них:
с финансовой поддержкой Фонда * 63 062 391,96

рублей, в том числе:
средства Фонда * 29 424 508,19 рубля;
средства областного бюджета * 30 484 764,18 руб*

ля;
средства местного бюджета * 3 153 119,60 рубля;
без финансовой поддержки Фонда *0,00 рублей,

в том числе:
средства Фонда * 0,00 рублей;
средства областного бюджета * 0,00 рублей;
средства местного бюджета * 0,00 рублей;
объем средств пятого этапа * 0,00 рублей, из них:
с финансовой поддержкой Фонда * 0,00 рублей,

в том числе:
средства Фонда * 0,00 рубля;
средства областного бюджета * 0,00 рубля;
средства местного бюджета * 0,00 рубля;
без финансовой поддержки Фонда * 0,00 рублей,

в том числе:

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №509
от  21 апреля 2015 года

О внесении изменений в постановление администрации му+
ниципального района Большеглушицкий Самарской области
от 28.06.2012 г. №862 "Об утверждении административных рег+
ламентов предоставления муниципальных услуг по муници+
пальному району Большеглушицкий Самарской области"

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г.
№210*ФЗ "Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг", в целях приведения муниципаль*
ных правовых актов муниципального района Большеглушиц*
кий Самарской области в соответствие с действующим за*
конодательством, администрация муниципального района
Большеглушицкий Самарской области    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципаль*
ного района Большеглушицкий Самарской области от
28.06.2012 г. №862 "Об утверждении административных рег*
ламентов предоставления муниципальных услуг по муници*
пальному району Большеглушицкий Самарской области"
("Степные известия", 2012, 14 июля, №49(10104) следующие
изменения:

* в приложении №1 к постановлению пункт 2.14. изло*
жить в следующей редакции:

"2.14. Показатели доступности и качества муниципаль*
ной услуги

* отсутствие жалоб и претензий со стороны заявителей;
* открытый и равный доступ для всех заинтересованных

лиц к сведениям о муниципальной услуге (наименование,
содержание, предмет услуги);

* соблюдение сроков предоставления муниципальной
услуги;

* снижение максимального срока ожидания в очереди
при подаче запроса (заявления) и получении результата пре*
доставления муниципальной услуги.";

* в приложении №5 к постановлению пункт 2.14. изло*
жить в следующей редакции:

"2.14. Показатели доступности и качества муниципаль*
ной услуги

* отсутствие жалоб и претензий со стороны заявителей;
* открытый и равный доступ для всех заинтересованных

лиц к сведениям о муниципальной услуге (наименование,
содержание, предмет услуги);

* соблюдение сроков предоставления муниципальной
услуги;

* снижение максимального срока ожидания в очереди
при подаче запроса (заявления) и получении результата пре*
доставления муниципальной услуги.".

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

А.В.Грибеник, глава района.

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
по результатам публичных слушаний

от 8 апреля 2015 года
1. Общее число жителей муниципального района Боль*

шеглушицкий Самарской области, принявших участия в
публичных слушаний * 2 (два) человека.

2. Дата проведения публичных слушаний * с 1 апреля 2015
года по 7 апреля  2015 года.

3. Место проведения публичных слушаний * 446180, Са*
марская область, Большеглушицкий район, село Большая Глу*
шица, ул.Гагарина, д.91, актовый зал администрации муници*
пального района Большеглушицкий Самарской области.

4. Основание проведения публичных слушаний * Поста*
новление администрации муниципального района Большег*
лушицкий Самарской области от 26.03.2015 года №417 "О
проведении публичных слушаний", опубликованное в газе*
те "Большеглушицкий Вестник" от 26 марта 2015 года №5
(00005).

5. Вопрос, вынесенный на публичные слушания * про*
ект Решения Собрания представителей муниципального
района Большеглушицкий Самарской области "О принятии
Устава муниципального района Большеглушицкий Самарс*
кой области".

6. Мнения, предложения и замечания по проекту Реше*
ния Собрания представителей муниципального района Боль*
шеглушицкий Самарской области "О принятии Устава муни*
ципального района Большеглушицкий Самарской области"
внесли в протокол публичных слушаний, *  2 (два) человека.

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений,
выраженных жителями муниципального района Большеглу*
шицкий Самарской области и иными заинтересованными
лицами по вопросу, вынесенному на публичные слушания:

7.1. Мнения о целесообразности принятия Решения Со*
брания представителей муниципального района Большеглу*
шицкий Самарской области "О принятии  Устава муници*
пального района Большеглушицкий Самарской области" в
редакции, вынесенной на публичные слушания, и типичные
мнения, содержащие положительную оценку по вопросу
публичных слушаний:

* принятие Решения целесообразно в той редакции, об*
суждаемой на публичных слушаниях: 1 (один) человек.

7.2. Типичные мнения, содержащие отрицательную
оценку по вопросу публичных слушаний, не высказаны.

7.3. Замечания и предложения по вопросу публичных
слушаний:

7.3.1. Внести в проект Решения Собрания представите*
лей муниципального района Большеглушицкий Самарской
области "О принятии  Устава муниципального района Боль*
шеглушицкий Самарской области" следующие  изменения:

1). Часть 2 статьи 24 Устава изложить в следующей ре*
дакции:

"2. Глава муниципального района избирается Собрани*
ем представителей муниципального района Большеглушиц*
кий из числа кандидатов, представленных конкурсной ко*
миссией по результатам конкурса, сроком на пять лет и воз*
главляет администрацию муниципального района.".

2). Часть 3  статьи 24 Устава  * исключить.
3). Части 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 и 30 статьи 24 Устава считать
соответственно частями 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 и  29.

4). Часть 6 статьи 24 Устава изложить в следующей ре*
дакции:

"6. Глава  муниципального района избирается Собрани*
ем представителей муниципального района Большеглушиц*
кий  из числа кандидатов, представленных конкурсной ко*
миссией по результатам конкурса,  в сроки установленные
Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность главы муниципального района.".

5). Часть 7 статьи 24 Устава изложить в следующей ре*
дакции:

"7. В случае досрочного прекращения полномочий гла*
вы муниципального района  новый глава  муниципального
района избирается Собранием представителей муниципаль*
ного района Большеглушицкий из числа кандидатов, пред*
ставленных конкурсной комиссией по результатам конкур*
са,   в сроки установленные Порядком проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность главы муниципального
района.".

6). Пункт л) части 23  статьи 24 Устава * исключить.
7). Пункты м), н), о) и п) части 23 статьи  24  Устава счи*

тать соответственно пунктами л), м), н) и о).
8). Часть 26 статьи 24 Устава изложить в следующей ре*

дакции:
"26. В случае досрочного прекращения полномочий гла*

вы муниципального района, до вступления в должность но*
вого главы муниципального района, его полномочия времен*
но исполняет лицо, назначенное в соответствии с распоря*
жением администрации муниципального района.".

А.В.Грибеник, глава муниципального района Большег+
лушицкий Самарской области.

ча
ст
на
я 

со
бс
тв
ен
но

ст
ь

м
ун
иц

ип
ал
ьн

а
я со
бс
тв
ен
но

ст
ь

ча
ст
на
я 

со
бс
тв
ен
но

ст
ь

м
ун
иц

ип
ал
ьн

а
я со
бс
тв
ен
но

ст
ь

за
 с
че
т 

ср
ед
ст
в 
Ф
он
да

за
 с
че
т 

ср
ед
ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ
ек
та

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф
ед
ер
ац
ии

за
 с
че
т 

ср
ед
ст
в 

м
ес
тн
ог
о 

бю
дж

ет
а

человек человек кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м рублей рублей рублей рублей рублей

Итого  по муниципальному району 
Большеглушицкий за 2013-2017 годы

Х Х Х Х 652 466 11 321,68 181 147 34 7 806,12 6 329,53 1 476,59 254 046 451,32 122 214 867,99 119 129 260,77 12 702 322,58 0

Итого по муниципальному району 
Большеглушицкий за 2013-2017 годы с финансовой 
поддержкой Фонда

Х Х Х Х

Итого по муниципальному району 
Большеглушицкий  за 2013-2017 годы без 
финансовой поддержки Фонда

Х Х Х Х

Итого по муниципальному району 
Большеглушицкий за 2013 год

Х Х Х Х 197 101 3 667,37 43 35 8 1 812,25 1 470,70 341,55 55 998 525,00 22 599 483,75 30 599 115,00 2 799 926,25 0

Итого по муниципальному району 
Большеглушицкий за 2013 год с финансовой 
поддержкой Фонда

Х Х Х Х 197 101 3 667,37 43 35 8 1 812,25 1 470,70 341,55 55 998 525,00 22 599 483,75 30 599 115,00 2 799 926,25 0

1 с. Большая Глушица, ул.Красноармейская, д. 68 б/н 16.07.2007 31.12.2014 30.06.2015 7 7 226,25 3 2 1 129,91 84,20 45,71 4 014 219,00 1 904 976,65 1 908 531,40 200 710,95 0
2 с. Большая Глушица, ул.Красноармейская, д. 72 4 17.07.2007 31.12.2014 30.06.2015 13 4 194,57 1 1 0 43,56 43,56 0,00 1 346 004,00 971 101,40 307 602,40 67 300,20 0
3 с. Большая Глушица, ул.Красноармейская, д. 76 6 17.07.2007 31.12.2014 30.06.2015 17 16 230,65 5 4 1 156,80 114,90 41,90 4 845 120,00 2 195 792,00 2 407 072,00 242 256,00 0
4 с. Большая Глушица, ул.Краснова, д.101 10 17.07.2007 31.12.2014 30.06.2015 16 7 277,60 2 1 1 106,30 46,30 60,00 3 284 670,00 1 649 634,50 1 470 802,00 164 233,50 0
5 с. Большая Глушица, ул.Краснова, д.103 11 17.07.2007 31.12.2014 30.06.2016 14 3 254,00 1 1 0 49,70 49,70 0,00 1 535 730,00 1 037 505,50 421 438,00 76 786,50 0
6 с. Большая Глушица, ул.Краснова, д.105 12 17.07.2007 31.12.2014 30.06.2015 12 218,19 2 2 0 90,89 90,89 0,00 2 808 501,00 1 482 975,35 1 185 100,60 140 425,05 0
7 с. Большая Глушица, ул.Краснова, д.107 13 17.07.2007 31.12.2014 30.06.2015 12 3 189,59 1 1 0 31,50 31,50 0,00 973 350,00 340 672,50 584 010,00 48 667,50 0
8 с. Большая Глушица, ул.Красноармейская, д. 86 6 26.12.2011 31.12.2014 30.06.2016 17 1 245,60 1 1 0 40,30 40,30 0,00 1 245 270,00 435 844,50 747 162,00 62 263,50 0
9 с. Большая Глушица, ул.Красноармейская, д. 80 8 26.12.2011 31.12.2014 30.06.2016 12 5 246,70 2 2 0 85,10 85,10 0,00 2 629 590,00 920 356,50 1 577 754,00 131 479,50 0

10 с. Большая Глушица, ул.Красноармейская, д. 82 9 26.12.2011 31.12.2014 30.06.2016 13 12 278,80 5 5 0 231,70 231,70 0,00 7 159 530,00 2 505 835,50 4 295 718,00 357 976,50 0
11 с. Большая Глушица, ул.Красноармейская, д. 84 10 26.12.2011 31.12.2014 30.06.2016 12 9 259,04 4 2 2 169,94 87,60 82,34 5 251 146,00 1 837 901,10 3 150 687,60 262 557,30 0
12 с. Большая Глушица, ул.Буровиков, д.9 16 26.12.2011 31.12.2014 30.06.2015 19 18 292,93 6 5 1 251,83 210,60 41,23 7 781 547,00 2 723 541,45 4 668 928,20 389 077,35 0
13 с. Большая Глушица, ул.Строителей, д. 7 17 26.12.2011 31.12.2014 30.06.2016 13 6 256,17 4 2 2 178,07 107,70 70,37 5 502 363,00 1 925 827,05 3 301 417,80 275 118,15 0
14 с. Большая Глушица, ул.Ленинградская, д. 55 25 26.12.2011 31.12.2014 30.06.2017 12 6 247,05 3 3 0 122,25 122,25 0,00 3 777 525,00 1 322 133,75 2 266 515,00 188 876,25 0
15 с. Большая Глушица, ул.Ленинградская, д. 57 26 26.12.2011 31.12.2014 30.06.2016 8 4 250,23 3 3 0 124,40 124,40 0,00 3 843 960,00 1 345 386,00 2 306 376,00 192 198,00 0

Итого по муниципальному району 
Большеглушицкий за 2013 год без финансовой 
поддержки Фонда

Х Х Х Х 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Итого по муниципальному району 
Большеглушицкий за 2014 год

Х Х Х Х 143 95 2 264,08 37 24 13 1 633,11 1 038,53 594,58 52 651 466,40 28 747 379,03 21 271 514,05 2 632 573,32 0

Итого по муниципальному району 
Большеглушицкий за 2014 год с финансовой 
поддержкой Фонда

Х Х Х Х 143 95 2 264,08 37 24 13 1 633,11 1 038,53 594,58 52 651 466,40 28 747 379,03 21 271 514,05 2 632 573,32 0

1  с. Большая Глушица, ул. Краснова, д. 103 11 17.07.2007 31.12.2015 30.06.2016 14 3 254,00 1 1 0 41,70 41,70 0,00 1 344 408,00 636 241,73 640 945,87 67 220,40 0
2  с. Большая Глушица, ул. Красноармейская, д. 80 8 26.12.2011 31.12.2015 30.06.2016 12 7 246,70 4 3 1 161,60 121,30 40,30 5 209 984,00 2 854 550,23 2 094 934,57 260 499,20 0
3  с. Большая Глушица, ул. Красноармейская, д. 88 11 26.12.2011 31.12.2015 30.06.2016 20 13 223,02 4 2 2 158,24 82,80 75,44 5 101 657,60 2 795 198,20 2 051 376,52 255 082,88 0
4  с. Большая Глушица, ул. Строителей, д. 7 17 26.12.2011 31.12.2015 30.06.2016 13 7 256,17 2 2 0 78,10 78,10 0,00 2 517 944,00 1 379 581,52 1 012 465,28 125 897,20 0
5  с. Большая Глушица, ул. Ленинградская, д. 50 22 26.12.2011 31.12.2015 30.06.2016 19 15 239,20 5 5 0 207,40 207,40 0,00 6 686 576,00 3 663 574,99 2 688 672,21 334 328,80 0
6  п. Южный, ул. Школьная, д. 8 28 26.12.2011 31.12.2015 30.06.2016 25 18 490,52 9 0 9 431,60 0,00 431,60 13 914 784,00 7 623 910,15 5 595 134,65 695 739,20 0
7  с. Большая Глушица, ул. Буровиков, д. 12 30 26.12.2011 31.12.2015 30.06.2017 21 13 273,36 6 5 1 273,36 226,12 47,24 8 813 126,40 4 828 711,95 3 543 758,13 440 656,32 0
8  с. Большая Глушица, ул. Буровиков, д. 16 33 26.12.2011 31.12.2015 30.06.2016 19 19 281,11 6 6 0 281,11 281,11 0,00 9 062 986,40 4 965 610,25 3 644 226,83 453 149,32 0

Итого по муниципальному району 
Большеглушицкий за 2014 год без финансовой 
поддержки Фонда

Х Х Х Х 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Итого по муниципальному району 
Большеглушицкий за 2015 год

Х Х Х Х 155 155 2 612,02 59 47 12 2 469,38 1 961,42 507,96 82 334 067,96 41 443 497,02 36 773 867,53 4 116 703,41 0

Итого по муниципальному району 
Большеглушицкий за 2015 год с финансовой 
поддержкой Фонда

Х Х Х Х 124 124 2 012,42 48 47 1 2 012,42 1 961,42 51,00 67 098 107,64 41 443 497,02 22 299 705,23 3 354 905,39 0

1 с. Большая Глушица, ул. Красноармейская, д. 71 14 26.12.2011 31.12.2015 30.06.2016 14 14 268,48 6 6 0 268,48 268,48 0,00 8 951 660,16 5 549 695,00 2 954 382,15 447 583,01 0
2 с. Большая Глушица, ул. Красноармейская, д. 73 15 26.12.2011 31.12.2015 30.06.2016 15 15 220,67 6 5 1 220,67 169,67 51,00 7 357 579,14 4 541 833,60 2 447 866,58 367 878,96 0
3 с. Большая Глушица, ул. Ленинградская, д. 52 23 26.12.2011 31.12.2015 30.06.2016 16 16 237,17 6 6 0 237,17 237,17 0,00 7 907 722,14 4 881 436,88 2 630 899,15 395 386,11 0
4 с. Большая Глушица, ул. Буровиков, д. 11 29 26.12.2011 31.12.2015 30.06.2016 13 13 262,40 6 6 0 262,40 262,40 0,00 8 748 940,80 5 400 721,16 2 910 772,60 437 447,04 0
5 с. Большая Глушица, ул. Строителей, д. 8 18 26.12.2011 31.12.2015 30.06.2016 5 5 138,10 4 4 0 138,10 138,10 0,00 4 604 530,20 2 842 376,49 1 531 927,20 230 226,51 0
6 с. Большая Глушица, ул. Строителей, д. 10 20 26.12.2011 31.12.2015 30.06.2016 9 9 178,60 4 4 0 178,60 178,60 0,00 5 954 881,20 3 675 948,16 1 981 188,98 297 744,06 0
7 с. Большая Глушица, ул. Строителей, д. 11 21 26.12.2011 31.12.2015 30.06.2016 12 12 157,50 4 4 0 157,50 157,50 0,00 5 251 365,00 3 241 667,61 1 747 129,14 262 568,25 0
8 с. Большая Глушица, ул. Буровиков, д. 13 31 26.12.2011 31.12.2015 30.06.2016 25 25 284,80 6 6 0 284,80 284,80 0,00 9 495 801,60 5 861 758,33 3 159 253,19 474 790,08 0
9 с. Большая Глушица, ул. Буровиков, д.14 32 26.12.2011 31.12.2015 30.06.2016 15 15 264,70 6 6 0 264,70 264,70 0,00 8 825 627,40 5 448 059,79 2 936 286,24 441 281,37 0

Итого по муниципальному району 
Большеглушицкий за 2015 год без финансовой 
поддержки Фонда

Х Х Х Х 31 31 599,60 11 0 11 456,96 0,00 456,96 15 235 960,32 0,00 14 474 162,30 761 798,02 0

10 п. Ледяйка, ул. Центральная, д. 20 41 28.12.2011 31.12.2016 30.06.2017 19 19 301,20 7 0 7 276,46 0,00 276,46 9 217 729,32 0,00 8 756 842,85 460 886,47
11 п. Ледяйка, ул. Центральная, д. 22 42 28.12.2011 31.12.2016 30.06.2017 12 12 298,40 4 0 4 180,50 0,00 180,50 6 018 231,00 0,00 5 717 319,45 300 911,55

Итого по муниципальному району 
Большеглушицкий за 2016 год

Х Х Х Х 157 115 2 778,21 42 41 1 1 891,38 1 858,88 32,50 63 062 391,96 29 424 508,19 30 484 764,18 3 153 119,60 0

Итого по муниципальному району 
Большеглушицкий за 2016 год с финансовой 
поддержкой Фонда

Х Х Х Х 157 115 2 778,21 42 41 1 1 891,38 1 858,88 32,50 63 062 391,96 29 424 508,19 30 484 764,18 3 153 119,60 0

1 с. Большая Глушица, ул. Красноармейская, д. 86 6 26.12.2011 31.12.2016 30.06.2017 17 14 245,60 4 4 0 173,10 173,10 0,00 5 771 500,20 2 767 056,25 2 715 868,94 288 575,01 0
2 с. Большая Глушица, ул. Красноармейская, д. 82 9 26.12.2011 31.12.2016 30.06.2017 13 1 278,80 1 1 0 47,10 47,10 0,00 1 570 408,20 730 710,94 761 176,85 78 520,41 0
3 с. Большая Глушица, ул. Красноармейская, д. 84 10 26.12.2011 31.12.2016 30.06.2017 12 3 259,04 2 2 0 89,10 89,10 0,00 2 970 772,20 1 382 300,30 1 439 933,29 148 538,61 0
4 с. Большая Глушица, ул. Ленинградская, д. 57 26 26.12.2011 31.12.2016 30.06.2017 8 4 259,63 3 3 0 135,23 135,23 0,00 4 508 838,66 2 097 962,63 2 185 434,10 225 441,93 0
5 с. Большая Глушица, ул. Ленинградская, д. 59 28 26.12.2011 31.12.2016 30.06.2017 17 16 248,84 5 5 0 216,44 216,44 0,00 7 216 542,48 3 357 857,22 3 497 858,14 360 827,12 0
6 с. Большая Глушица, ул. Ленинградская, д. 55 25 26.12.2011 31.12.2016 30.06.2017 12 5 247,05 2 2 0 92,20 92,20 0,00 3 074 132,40 1 430 393,81 1 490 031,97 153 706,62 0
7 с. Большая Глушица, ул. Красноармейская, д. 69 13 26.12.2011 31.12.2016 30.06.2017 20 18 259,00 5 5 0 221,20 221,20 0,00 7 375 250,40 3 431 704,01 3 574 783,87 368 762,52 0
8 с. Большая Глушица, ул. Строителей, д. 9 19 26.12.2011 31.12.2016 30.06.2017 9 5 166,34 2 2 0 103,10 103,10 0,00 3 437 560,20 1 599 496,76 1 666 185,43 171 878,01 0
9 с. Большая Глушица, ул. Ленинградская, д. 53 24 26.12.2011 31.12.2016 30.06.2017 16 16 259,91 6 5 1 259,91 227,41 32,50 8 665 919,22 4 032 252,21 4 200 371,05 433 295,96 0

10 с. Большая Глушица, ул. Красноармейская, д. 67 12 26.12.2011 31.12.2016 30.06.2017 13 13 260,10 6 6 0 260,10 260,10 0,00 8 672 254,20 4 035 199,88 4 203 441,61 433 612,71 0
11 с. Большая Глушица, ул.Буровиков, д.18 34 26.12.2011 31.12.2016 30.06.2017 20 20 293,90 6 6 0 293,90 293,90 0,00 9 799 213,80 4 559 574,18 4 749 678,93 489 960,69 0

Итого по муниципальному району 
Большеглушицкий за 2016 год без финансовой 
поддержки Фонда

Х Х Х Х 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Итого по муниципальному району 
Большеглушицкий за 2017 год

Х Х Х Х 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Итого по муниципальному району 
Большеглушицкий за 2017 год с финансовой 
поддержкой Фонда

Х Х Х Х 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Итого по муниципальному району 
Большеглушицкий за 2017 год без финансовой 
поддержки Фонда

Х Х Х Х 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Н
ом

ер

Д
ат
а

П
ла
ни

ру
ем

ая
 д
ат
а 
сн
ос
а 

ил
и 
ре
ко
нс
тр
ук
ци

и 
М
К
Д

Ч
ис
ло

 ж
ит
ел
ей

, в
се
го Стоимость переселения граждан

вс
ег
о

в том числе:

П
ла
ни

ру
ем

ая
 д
ат
а 

 
ок
он
ча
ни

я 
пе
ре
се
ле
ни

я

в том числе:

В
се
го

в том числе:

Ч
ис
ло

 ж
ит
ел
ей

, 
пл

ан
ир
уе
м
ы
х 
к 

пе
ре
се
ле
ни

ю

О
бщ

ая
 п
ло
щ
ад
ь 
ж
ил

ы
х 

по
ме
щ
ен
ий

 М
К
Д

Количество расселяемых 
жилых помещений

Расселяемая площадь жилых 
помещений

        №       
 п/п

Адрес многоквартирного дома (далее    ̶    МКД), 
признанного аварийным

Документ, 
подтверждающий 
признание МКД 

аварийным

Д
оп
ол
ни

те
ль

ны
е 

ис
то
чн

ик
и 

ф
ин

ан
си
ро
ва
ни

я

В
се
го

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР Т.Н.МИТЯЕВА 2+16+01
РЕДАКТОР О.М.ЕЛИСТРАТОВА 2+16+46
МЕНЕДЖЕР ПО РЕКЛАМЕМ.В.ХУДЯКОВА 2+16+46
КОРРЕСПОНДЕНТЫ Е.В.МАМОНТОВА, А.А.МАМИНА
ФОТОКОРРЕСПОНДЕНТ С.В.ДЬЯЧЕНКО
ВЕРСТКА ГАЗЕТЫ И.М.МОРОЗОВА, Г.В.ВАНЕЕВА
КОРРЕКТОР Т.Н.КОТЕЛЬНИКОВА 2+16+02

ГАЗЕТА УТВЕРЖДЕНА ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ №1154 ОТ 29 ИЮЛЯ 2014 ГОДА.

Газета является печатным изданием,

предназначенным исключительно для

опубликования муниципальных правовых
актов муниципального района

Большеглушицкий Самарской области.

Информационная продукция, разрешенная
для детей, достигших возраста 12  лет.

ГАЗЕТА ОТПЕчАТАНА В МБУ
«ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР «СТЕПНЫЕ
ИЗВЕСТИЯ» (С.Б.ГЛУШИЦА, УЛ.ПУГАчЕВСКАЯ, 2)

«Большеглушицкий Вестник» выходит
по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал.

Тираж газеты определяется
главным редактором

УЧРЕДИТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УчРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ: 446180,
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СЕЛО БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА,
УЛ.ПУГАчЕВСКАЯ, 2. E+MAIL:  Stepizv@samtel.ru

ÁÅÑÏËÀÒÍÎ

Большеглушицкий Вестник

средства Фонда * 0,00 рублей;
средства областного бюджета * 0,00 рублей;
средства местного бюджета * 0,00 рублей.";
раздел "Оценка эффективности и социально*эко*

номических последствий реализации Программы"
изложить в следующей редакции:

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ И
СОЦИАЛЬНО+ЭКОНОМИЧЕСКИХ

ПОСЛЕДСТВИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
В результате реализации Программы к 01 сентяб*

ря 2017 года планируется переселение 466 граждан
из 181 жилых помещений общей площадью 7806,12
кв. метра, признанных в установленном порядке ава*
рийными и подлежащими сносу или реконструкции,
из них:

за счет денежных средств первого этапа * пере*
селение 101 граждан из 43 жилых помещений общей
площадью 1812,25 кв. метра;

за счет денежных средств второго этапа * пере*
селение 95 граждан из 37 жилых помещений общей
площадью 1633,11 кв. метра;

за счет денежных средств третьего этапа * пере*
селение 155 граждан из 59 жилых помещений общей
площадью 2469,38 кв. метра;

за счет денежных средств четвертого этапа * пе*
реселение 115 граждан из 42 жилых помещений об*
щей площадью 1891,38 кв. метра;

за счет денежных средств пятого этапа * пересе*
ление 0 граждан из 0 жилых помещений общей пло*
щадью 0 кв. метра.";

приложение 1 к Программе изложить в редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации в газете "Большег*
лушицкий Вестник".

3. Настоящее постановление вступает в силу пос*
ле его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего поста*
новления возложить на первого заместителя главы
муниципального района Большеглушицкий Самар*
ской области А.К.Гвоздева.

А.В.Грибеник, глава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.


